1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0461, SEXTA-FEIRA,  18 DE NOVEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /1]

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  EXTRATO  DO  1º  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  N.º  318/2022.  CONTRATANTES:  MUNICÍPIO  DE
TUNTUM/MA,  INSCRITO  NO  CNPJ  Nº  06.138.911/0001-66;  por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM/MA, com
sede  na  cidade  de  Tuntum/MA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
10.476.850/0001-14 CONTRATADA: OLANDA E SOUSA LTDA inscrita
no  CNPJ  nº  10.583.454/0001-96 PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º
077/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  65, inciso I, alínea “b” e
§1º, da Lei n.º 8.666/93. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
por objeto aditar o valor do Contrato Original, alterando a “CLÁUSULA
QUINTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”.  DO ADITIVO
DE QUANTITATIVO:  O  aditamento  contratual  perfaz  o  total  de  R$
17.626,37 (dezessete mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete
centavos), equivalente a aproximadamente 25% do valor inicialmente
pactuado”.  O valor  do  Contrato  n.º  318/2022  que  totalizava  em  R$
71.220,16  (setenta  e  um  mil,  duzentos  e  vinte  reais  e  dezesseis
centavos),  passa a  ter  o  valor  de  R$ 88.846,53 (oitenta  e  oito  mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos). DA
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023.0000;
10.122.0002.2024.0000 3.3.90.30.00. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se
todas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original, aqui não
expressamente  modificadas,  formando  com  este  um  todo  único  e
indivisível, para todos os fins de direito. Tuntum (MA), 16 de novembro
de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO DE
TUNTUM/MA.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM
(MA).  ERRATA  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  262/2022.
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  046/2022.  Onde  se  lê:  O  aditamento
contratual  perfaz  o  total  de  R$  12.203,70.  Leia-se:  O  aditamento
contratual perfaz o total de R$ 12.203,90. Onde se lê: passa a ter o
valor de 82.843,82 Leia-se: passa a ter o valor de 82.844,02. Tuntum
(MA),  18  de  novembro de  2022.  FERNANDO  PORTELA  TELES
PESSOA – PREFEITO DE TUNTUM/MA.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  013/2022. A
Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Comissão Permanente
de  Licitação  –  CPL,  torna  público  para  conhecimento  de  todos  que
realizará  licitação  na  modalidade:  Tomada  de  Preços.  TIPO:  Menor
Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
recuperação  de  estradas  vicinais  no  município  de  Tuntum/MA,
atendendo  ao  convênio  nº  919641/2021,  celebrado  entre  a
COMPANHIA  DE  DESENV.  DO  VALE  DO  SÃO  FRANCISCO  e  o
MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores.  Recebimento  e  abertura  dos  envelopes  de
Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min do dia 08 de dezembro
de 2022. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de
licitação,  das  08h  às  12h  e  no  site  do  Município
http://portal.tuntum.ma.gov.br.  Os  interessados  na  aquisição  dos
mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a
retirada do DAM, na sala da CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de
Tuntum,  localizada  na  Rua  Frederico  Coelho,  nº  411  –  Centro  –
Tuntum/MA,  CEP: 65763-000.  Para  mais  esclarecimentos,  entrar  em
contato  por  meio  do  seguinte  endereço  eletrônico:
cpl@tuntum.ma.gov.br.  Tuntum  –  MA,  18  de  novembro  de  2022.
Alexandre Silva Santos – Presidente da CPL.

SUMÁRIO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO: Páginas..................................1/1

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO: Páginas..................................1/1
AVISO DE LICITAÇÃO: Páginas..................................1/1

		2022-11-18T17:29:04-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166